令 和 ５ 年 9 月吉日

                                       大久保東小学校 PTA

    令和 5年度 PTAだよりNO.3（修正版）                          会 長 平野 高志

いつまでも暑さが去りやらぬ毎日ですが、４月に入学・進級した子供たちは、半年の間にそれぞれが成長した姿を見

せてくれています。どのお子さんも、安心していきいきと学校生活を送れるよう、引き続きＰＴＡとしても協力してい

きましょう。

１． PTA 委員会報告

去る９月１４日(木)に、第３回ＰＴＡ委員会が開催されましたので、ご報告いたします。

【出席者】１３名・委任状１名

職員：２名 本部役員：５名 各専門委員長：３名 各専門副委員長：３名

２． ごあいさつ

◆ PTA会長 平野 高志

いよいよ二学期がスタートしました。本年度から大東小祭りが復活します。

PTA 一同、地域のわくわくクラブさん、先生方、二中吹奏楽部さんなども協力し楽しいお祭りにしたいと

思います。そして、大久保地域最大のお祭り八幡神社のお祭りも復活します。

学校行事も色々と復活します。二学期も子供達がより良い経験が出来るよう PTA 一同、先生方と協力して

努めてまいりますので、ご協力よろしくお願いします。

◆ 渡辺 雅和 校長先生

２学期が始まり、児童数４２４名でのスタートとなりました。ご家庭からの大きな怪我や病気についての

連絡もなく、ひとまずはホッとしたところです。９月に入っても暑い日が続いております。熱中症予防に

努めながら教育活動を進めているところです。

 さて、夏休み中に本校の合唱部が「第９０回 NHK 全国学校音楽コンクール千葉県コンクール」に出場し

   見事、銀賞を獲得しました。その後、全日本合唱連盟関東支部の推薦を受け、１１月に福岡で行われる

   「第７６回全日本合唱コンクール全国大会小学校部門」に千葉県から唯一、代表として出場することになり

   ました。合唱コンクールでの全国大会出場は習志野市初の快挙であります。また、９月２日は「第７１期

   TBS こども学校コンクール地区大会」に出場し、見事、優秀賞をいただきました。日頃の練習の成果が表れ、

   とても嬉しいです。９月２３日の大東小まつりでは合唱部の発表もありますので、ぜひご覧いただき、

応援の声をかけていただけたら幸いです。

    今後とも、お子様のより良い成長のために、家庭と地域、学校が連携しながら教育活動を進めていきたいと

   思います。どうぞよろしくお願いいたします。

◆ 菅谷 茂良 教頭先生

日頃から、児童の見守りや教育活動等、様々なところで御協力いただきありがとうございます。

夏休みは、わくわくクラブの主催のラジオ体操、花火大会・夕涼み会に保護者及び地域の方等、

多くの方に御協力いただきました。参加した児童にとっても貴重な思い出になったと思います。

２学期、学校では、６年の修学旅行、５年の稲刈り体験、各学年の校外学習、マラソン記録会など、

多くの学校行事を予定しています。お子様たちにとって充実した活動になるように準備を進めてまいります。

今後とも本校の教育活動に御支援・御協力の程、お願いいたします

３． お知らせ

 有価物回収について（本部より）

２学期の１０月以降の有価物回収日は、

１０月２０日(金)・１１月１０日(金)・１２月８日(金)です。

台風など特別の時以外は、雨天でも実施します。

 アルミ缶・新聞紙・古紙・牛乳パック・段ボール を回収します。

 ※なお、スチール缶、ビン、ペットボトル、食品トレー、内側がアルミの紙パックは回収しません。

４． 活動報告（R５.７.１４ ～ ９.１４）は次頁をご覧ください。

☆☆☆☆☆☆ 活 動 報 告 （Ｒ５年７月１４日 ～ ９月１４日）☆☆☆☆☆☆

◇ 本部役員 ◇

第２回ＰＴＡ委員会                  ９/１４

本部役員ミーティング       ９/５

リサイクルデー                     ８/２１

〈会 長〉

〈市Ｐ連〉

市 P連 フリートーク出席              ８/２５

〈ＰＴＡバレーボール実行委員〉

バレーボール委員会         ７/１４・８/２２・９/５

市内大会１日目                   ９/８

市内大会２日目                          ９/１２

〈ＰＴＡバレーボール部〉 ※５/１１～７/１２も含む

練習日        ５/１２・１９・２６ ６/２・１６・２３・３０

７/７・１４・２１ ８/４・１１・１８・２５ ９/１

審判講習会                        ７/４

練習試合           ５/１５(袖西) ６/９（大久保）

６/２４（六中） ７/２８（二中）

競技抽選会                       ７/１４

競技委員会          ７/１４（第２回） ９/５（第３回）

市内大会                 ９/８

市内大会閉会式出席                       ９/１２

〈副会長〉

配布するお手紙の確認              随時

学校(教頭先生)との連絡             随時

ＰＴＡ意見箱の確認                  随時

ＰＴＡポストの確認・ファイリング         随時

市 P連メール対応                    随時

ＰＴＡバレー市内大会お手紙作成・印刷・配布

                      ７/２０・８/２０・８/２８

ＰＴＡバレー差し入れ・買い出し       ８/２５・８/２６

有価物の請求書類郵送

有価物ステーション係のお手紙配布・回収

〈会 計〉

ＰＴＡ会員への各種お手紙の作成・印刷・配布

 ７/２８・８/２1・９/５

 各種入出金および備品購入        ７/２８・８/２１

〈書記〉

ＰＴＡ会員への各種お手紙の作成・印刷      ９/６

ＰＴＡだより 『そよかぜ』発行          ７/１４

◇ 市補導 ◇

 街頭補導パトロール     ※熱中症予防のため中止

 各補導委員への連絡                 随時

◇ 青連協 ◇

代表者会                        ７/１４

市内一斉パトロール                  ７/１４

◇ 各 専 門 委 員 会 ◇

第３回ＰＴＡ委員会                      ９/１４

〈学年委員会〉

学年委員会                        ９/６

二役打ち合わせ                     ９/４

大東小まつり打合せ・準備・片付け      ９/４・９/６

 大東小まつり関係印刷・配布等      ９/６・９/１６

大東小まつり                  ８/２０・９/４

〈広報文化委員会〉

ベルマーク活動・テトラパック整理作業

 写真撮影・取材・レイアウト・原稿依頼等

 『しののめ』１４３・１４４号入稿・配布

 大東小まつり打合せ・準備等

〈校外委員会〉

校外委員会

 校外だより印刷・配布

 市 P連地域パトロール

◇本部役員選考委員会 ◇

 選考委員会からのお便り作成・印刷・配布・集計

  ９/４・９/７